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Regnskab 2017
Økonomioversigt

Meget tilfredsstillende regnskab, hvor Byrådets 3 målsætninger for økonomien (3 x 200 
mio. kr.) er nået for henholdsvis resultat før anlæg og afdrag mv., anlægsudgifter og 
likviditet.
Korrigeret budget er det oprindelige budget tillagt tillægsbevillinger, der er givet efter 
budgettets vedtagelse, herunder ikke mindst overførsel af ikke-forbrugte midler fra 2016 
til 2017. Serviceudgifter omfatter  skoler, ældre, dagtilbud, socialområdet, administration 
mv. (sanktionsbelagte) og overførselsudgifter er udgifter til dagpenge, kontanthjælp, 
pensioner, boligstøtte mv.

Opr. budget Korr. budget Forv. regnskab Regnskab

Afvigelse 

Korr. budget /

Afvigelse     

Opr. budget /
i mio. kr. (- = indtægt/overskud) 2017 2017 budgetopfølg. 2017 Regnskab Regnskab

Indtægter -5.731 -5.729 -5.729 -5.729 0 2

Serviceudgifter 4.111 4.189 4.046 4.034 -155 -76

Overførselsudgifter 1.415 1.369 1.369 1.362 -7 -54

Renter (netto) 9 9 9 6 -3 -3

Resultat før anlæg og afdrag m.v. -196 -163 -306 -327 -164 -131

Anlæg (ekskl. jordforsyning og Revas) 214 315 250 213 -102 0

Likviditet (gn. kassebeholdning) 415 525 525 559 34 144
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Regnskab 2017
Økonomioversigt fortsat

• Resultatet før anlæg og afdrag mv. på 327 mio. kr. er 131 mio. kr. bedre end oprindeligt budget
• Serviceudgifterne er 76 mio. kr. mindre end oprindeligt budget og 155 mio. kr. mindre end korr. 

budget
• Overførselsudgifterne er 54 mio. kr. mindre end oprindeligt budget og 7 mio. kr. mindre end korr. 

budget
• De skattefinansierede anlægsudgifter udgør 213 mio. kr.
• Mindreforbrug på serviceudgifterne på 155 mio. kr. er udgangspunktet for overførselssag til 2018
• Mindreforbrug på 102 mio. kr. på skattefinansierede anlæg er udgangspunktet for overførselssag til 

2018
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Økonomi- og Erhvervsudvalget

Politisk organisation: Mindreforbruget skyldes bl.a. en uforbrugt bufferpulje på 36,9 mio. kr. til at imødegå 
sanktioner, et restbeløb på udviklingspuljen 2,2 mio. kr. samt et restbeløb på Investeringsfremmeindsats i 
Viborg Kommune på 3,6 mio. kr. Herudover er der forskydning mellem årene i flere projekter samt et ikke 
forbrugt beløb i byrådets markedsføringspulje. 

Administrativ organisation: Afvigelserne er fordelt med 8,1 mio. kr. på løn mv. i forvaltninger og stabe og 
31,2 mio. kr. på centrale konti i form af forskellige puljer ca. 7 mio. kr. (barselsudligningspuljen og 
arbejdsskadeforsikring mv.) og fælles udgifter og indtægter 15,7 mio. kr. (udgifter til IT, arkivering, 
tjenestemandspensioner, kommunens kort samt konkurrenceudsættelser mv.). Herudover er der 
administrationsbidrag vedr. anlæg mv. på 8,5 mio. kr., som overføres til Teknik og Miljø’s decentrale lønkonti.  

Facility Management: Afvigelsen skyldes medfinansiering af anlægsudgiftsbevilling til ny elevator på 
Banegårdspladsen samt besparelse knyttet til projektet med udskiftning af lysinstallationer. 

Opr. budget Korr. budget Forv. regnskab Regnskab

Afvigelse 

Korr. budget /

Afvigelse     

Opr. budget /
i 1.000 kr. 2017 2017 budgetopfølg. 2017 Regnskab Regnskab

Økonomi- og Erhvervsudvalget 573.916 600.009 522.432 516.506 -83.503 -57.410

Politisk organisation 89.311 93.575 49.451 48.072 -45.503 -41.239

Administrativ organisation 438.341 459.575 426.273 420.287 -39.288 -18.054

Facility Management 46.264 46.859 46.708 48.147 1.288 1.883
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Børne- og Ungdomsudvalget

Skoler og klubber: Mindreforbruget kan primært henføres til det decentrale område. Dog ligger stort set alle 
skoler indenfor de automatiske overførselsregler. På det centrale område er der et merforbrug på 1,7 mio. kr. 
bl.a. på grund af mindreindtægt fra forældrebetaling til SFO samt rammereduktion til samling af administrative 
opgaver, der først er effektueret fra 2018.

Dagtilbud: Der er et samlet mindreforbrug på 4,1 mio. kr. på det decentrale område, også her ligger stort set 
alle indenfor de automatiske overførselsregler. På det centrale område er der et merforbrug på 2,7 mio. kr., 
hvilket bla. skyldes mindreindtægter fra forældrebetaling, øgede udgifter på det mellemkommunale område og 
til flygtninge. Herudover er der i 2017 ikke foretaget efterregulering af økonomiske fripladser, hvilket betyder en 
manglende indtægt på ca. 1,5 mio. kr.

Familieområdet: Der er et samlet mindreforbrug på 5,4 mio. kr. på det decentrale område. Det øvrige 
mindreforbrug skyldes bl.a. mindreudgifter til døgninstitutioner og forebyggende foranstaltninger, hvor 
udgiften i 2017 er reduceret i forhold til tidligere år, mens der er merudgifter til plejefamilier.

Opr. budget Korr. budget Forv. regnskab Regnskab

Afvigelse 

Korr. budget /

Afvigelse     

Opr. budget /
i 1.000 kr. 2017 2017 budgetopfølg. 2017 Regnskab Regnskab

Børne- og Ungdomsudvalget 1.604.062 1.636.090 1.602.966 1.605.247 -30.843 1.185

Skoler og klubber 911.448 923.657 907.141 907.084 -16.573 -4.364

Dagtilbud 393.945 403.916 402.196 402.525 -1.391 8.580

Ungdomsskoler 15.195 15.584 15.249 15.313 -271 118

Tandpleje 31.023 34.502 31.276 33.260 -1.242 2.237

Familieområdet 252.451 258.431 247.105 247.064 -11.367 -5.387
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Ældre- og Sundhedsudvalget

Ældreområdet: Mindreforbruget på 11,7 mio. kr. består bl.a. af:
• ikke forbrugte puljemidler med ekstern finansiering på 3,9 mio. kr., 
• rekrutteringsudfordringer inden for social- og sundhedshjælperuddannelsen 3,7 mio. kr., 
• ikke forbrugt ramme til finansiering af huslejeudgifter på Rehabiliteringscenter Viborg, når det er fuld 

udbygget 1,3 mio. kr., 
• ikke forbrugt beløb afsat til kompetenceudvikling i 2018 samt generelle forskydninger 2,8 mio. kr.

Sundhedsområdet: Merforbruget skyldes en stigning ultimo 2017 i ydelser/besøg vedrørende somatiske 
ambulante patienter.

Opr. budget Korr. budget Forv. regnskab Regnskab

Afvigelse 

Korr. budget /

Afvigelse     

Opr. budget /
i 1.000 kr. 2017 2017 budgetopfølg. 2017 Regnskab Regnskab

Ældre- og Sundhedsudvalget 1.122.383 1.117.564 1.107.160 1.109.013 -8.551 -13.370

Ældreområdet 715.495 726.719 718.290 715.020 -11.699 -475

Sundhedsområdet 406.888 390.845 388.870 393.993 3.148 -12.895
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Social- og Arbejdsmarkedsudvalget

Beskæftigelsestilbud: Mindreforbruget vedrører primært det decentrale område og er fordelt på forskellige 
tilbud. Det drejer sig om Ungdommens Uddannelsesvejledning, TULU projektet EUD som karrierevej, 
projektet Tværgående indsats for unge med anden etnisk baggrund samt Jobigen, både Nørremarken og 
Trepas.

Socialområdet: På det decentrale område (driften) er der et mindreforbrug på 9,1 mio. kr., hvoraf
3,9 mio. kr. vedrører handicap, 0,7 mio. kr. vedrører psykiatri og 1,1 mio. kr. vedrører udsatteområdet. På 
øvrige decentrale områder er et mindreforbrug på 3,5 mio. kr., som primært vedrører velfærdsteknologi. På 
det centrale område (visitationen) er der et mindreforbrug på 11,9 mio. kr., som der primært er to årsager til. 
Den ene er, at tilgangen til området har været mindre end forventet og samtidig især er kommet i den sidste 
del af året og derfor ikke har haft fuld årsvirkning. Den anden er merindtægter som følge af en ny aftale om 
betaling for respiratorbrugere med Region Midtjylland, hvor betalingen for tidligere år også er blevet reguleret.

Opr. budget Korr. budget Forv. regnskab Regnskab

Afvigelse 

Korr. budget /

Afvigelse     

Opr. budget /
i 1.000 kr. 2017 2017 budgetopfølg. 2017 Regnskab Regnskab

Social- og Arbejdsmarkedsudvalget 461.569 473.420 463.486 449.929 -23.491 -11.640

Beskæftigelsestilbud 11.402 16.366 15.937 13.910 -2.456 2.508

Socialområdet 450.167 457.054 447.549 436.019 -21.035 -14.148
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Kultur- og Fritidsudvalget

Kultur: Mindreforbrug på politikområde kultur skyldes hovedsageligt mindreforbrug på bevilligede 
projekter samt disponeringer på kulturaktiviteter i 2017, som færdiggøres i 2018, herunder pulje til 
mindre investeringer (tidligere pulje til mindre anlæg) samt implementering af kulturstrategi 2017-
2021.

Folkeoplysning og idrætsanlæg: Der er mindreforbrug på bevilligede projekter i 2017, der forventes 
endeligt gennemført i 2018 og 2019, eksempelvis energiinvesteringer i idrætshaller, spejder- og 
klubhuse. Herudover er der et mindreforbrug på folkeoplysningsområdet grundet overførsler fra 
tidligere år. Dette overskud skal ses sammen med merforbruget på lokaletilskud på selvejende 
idrætshaller.

Opr. budget Korr. budget Forv. regnskab Regnskab

Afvigelse 

Korr. budget /

Afvigelse     

Opr. budget /
i 1.000 kr. 2017 2017 budgetopfølg. 2017 Regnskab Regnskab

Kultur- og Fritidsudvalget 169.444 174.020 168.111 169.044 -4.976 -400

Kultur 88.457 91.071 86.905 89.262 -1.809 805

Folkeoplysning og idrætsanlæg 80.987 82.949 81.206 79.782 -3.167 -1.205
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Teknisk Udvalg

Trafikområdet: 
Afvigelsen består af et mindreforbrug på 7,6 mio. kr. på Park og Vejservice og et merforbrug på 2,4 mio. kr. på Vintertjeneste. 
Desuden er der et mindreforbrug på 0,2 mio. kr. på de øvrige konti. 
Det bemærkes at en del af mindreforbruget på Park og Vejservice skal anvendes til betaling af 2% effektiviseringen i 2018 på 
3,9 mio. kr. jf. udbuddet som Park og Vejservice vandt i 2013.

Kommunale ejendomme:
Merforbruget på ejendomsområdet er en følge af nye bestemmelser i lejeloven og boligreguleringsloven om henlæggelser til 
fremtidig vedligehold af beboelsesejendomme, denne del udgør 1,5 mio. kr. Det resterende merforbrug på 1,0 mio. kr. er 
mistede huslejeindtægter på gl. Kølvrå Skole, hvor forsvaret opsagde lejemålet pr. 1.7.17. 
Der er i budget 2018 og frem indarbejdet en tilførsel af budgetmidler til dækning af udgiften til henlæggelse samt en teknisk
tilretning af budgettet i forhold til ledigblevne ejendomme. Dermed er merforbruget på 2,5 mio. kr. alene en udfordring i 2017.

Opr. budget Korr. budget Forv. regnskab Regnskab

Afvigelse 

Korr. budget /

Afvigelse     

Opr. budget /
i 1.000 kr. 2017 2017 budgetopfølg. 2017 Regnskab Regnskab

Teknisk udvalg 144.762 152.228 146.589 149.505 -2.723 4.743

Grønne områder 9.918 10.089 9.985 10.181 92 263

Trafikområdet 140.038 147.523 139.649 142.204 -5.319 2.166

Kommunale ejendomme -5.194 -5.384 -3.046 -2.880 2.504 2.314
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De 3 ”små” udvalg

Klima- og Miljøudvalget: Afvigelsen skyldes et overført mindreforbrug fra 2016 samt igangværende 
projekter der forventes afsluttet i 2018.

Udvalget for Uddannelse, Handel og Innovation: Udvalget er nedlagt fra 2018. Igangværende projekter 
afvikles under Økonomi- og Erhvervsudvalget i 2018.  

Beredskabskommissionen: Midtjysk Brand & Redning blev stiftet den 1. januar 2016 som en 
sammenlægning af Silkeborg Brand & Redning og Viborg Brandvæsen og er oprettet som et fælles 
beredskab for Viborg og Silkeborg kommuner. Silkeborg Kommune administrerer Midtjysk Brand & Redning, 
hvorfor det primært er Viborg Kommunes betaling for det fælles beredskab, der indgår i regnskabet. 

Opr. budget Korr. budget Forv. regnskab Regnskab

Afvigelse 

Korr. budget /

Afvigelse     

Opr. budget /
i 1.000 kr. 2017 2017 budgetopfølg. 2017 Regnskab Regnskab

Klima- & Miljøudvalget 16.290 15.309 15.135 14.574 -735 -1.716

Udvalget for Uddannelse, 

Handel og Innovation 1.995 3.087 3.087 3.068 -19 1.073

Beredskabskommissionen 16.193 17.067 17.267 17.306 239 1.113
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Revas

Opr. budget Korr. budget Forv. regnskab Regnskab

Afvigelse 

Korr. budget /

Afvigelse     

Opr. budget /
i 1.000 kr. 2017 2017 budgetopfølg. 2017 Regnskab Regnskab

Forsyningsvirksomheder (Revas)

Revas 7.954 -1.809 7.380 -8.844 -7.035 -16.798

Drift -18.169 -18.249 -7.060 -12.027 6.222 6.142

Anlæg 26.123 16.440 14.440 3.183 -13.257 -22.940

Revas:
Merforbruget på driften på 6,2 mio. kr. skyldes hovedsageligt, at der ikke som planlagt er 
indført 14-dagstømning med containere og skelordning pr. 1/3 2017. Dette har medført en 
manglende besparelse på transport samt at en manglende forventet indtægt fra salg af 
ressourcer, der ikke er blevet realiseret. 

Mindreforbruget på anlæg på 13,2 mio. kr. vedrører dels anlæg til ny indsamling, som 
ligeledes er udskudt. Endvidere er ny affaldsløsning i Midtbyen udskudt grundet yderligere 
borgerinddragelse.
I forbindelse med godkendelse af overførelser, forventes det at 6,4 mio. af mindreforbruget
på anlæg tillægges kassen. Dette vedrører bl.a. maskiner, plads til nye fraktioner samt 
plads til håndtering af byggeaffald med miljøfremmede stoffer.
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Overførselsudgifter 2017

På Arbejdsmarkeds- og overførselsområdet er der et mindreforbrug på 6,9 mio. kr. i forhold til det 
korrigerede budget. Mindreforbruget består af mindre afvigelser på de forskellige områder, både 
på ydelser og driftsudgifter. Ved budgetopfølgningen pr. 30. september 2017 blev bevillingen på 
politikområdet nedsat med 49,3 mio. kr.  

Opr. budget Korr. budget Forv. regnskab Regnskab

Afvigelse 

Korr. budget /

Afvigelse     

Opr. budget /
i 1.000 kr. 2017 2017 budgetopfølg. 2017 Regnskab Regnskab

Overførselsområdet

Børne- og Ungdomsudvalget 12.404 11.432 11.397 11.163 -269 -1.241

Overførselsområdet 12.404 11.432 11.397 11.163 -269 -1.241

Social- og Arbejdsmarkedsudvalget 1.402.870 1.357.243 1.357.243 1.350.440 -6.803 -52.430

Arbejdsmarkeds- og overførselsområdet 898.229 843.843 843.843 836.953 -6.890 -61.276

Pensioner og boligstøtte 504.641 513.400 513.400 513.486 86 8.845

Overførselsområdet i alt 1.415.274 1.368.675 1.368.640 1.361.602 -7.073 -53.672
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Overførsler til 2017 - drift, serviceudgifter

Regelsættet er, at afvigelser på decentrale konti mellem +5%/-3% automatisk overføres, mens 
afvigelser på centrale konti altid er efter ansøgning. Niveauet med overførsler på 123,5 mio. kr. 
(105,1 + 18,4) er lidt mindre i forhold til sidste år, hvor overførslerne udgjorde 129,4 mio. kr.

Følgende væsentlige beløb overføres ikke: 
Bufferpulje til særlige problemstillinger -36,9 mio. kr. 
Tværgående overskud på Politisk og Administrativ Organisation -6,7 mio. kr.  
Sundhedsområdet - Aktivitetsbestemt medfinansiering underskud 4,9 mio. kr.
Underskud på vintertjenesten på 2,4 mio. kr.
Underskud på politikområde Kommunale Ejendomme 2,5 mio. kr.

Overførsel af mindreforbrug ift. korrigeret budget 2017

Mio. kr.

Overføres til 2018 -105,1 -108,8

Overføres til 2019 -18,4 -20,6

Overføres ikke* -31,1 -69,4

I alt -154,6 -198,8

Til sammenligning 

overført fra 2016



V
ib

o
rg

 K
o

m
m

u
n

e

Udvikling i overførsler - serviceudgifter

Mio. kr. 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Decentral 40,9 48,7 59,3 65,6 67,2 66,0

Central 40,3 39,1 37,1 37,3 53,8 53,0

Projekter* 0,0 0,0 4,1 2,7 8,4 4,5

I alt 81,2 87,8 100,5 105,6 129,4 123,5
*Projekter med ekstern finansiering indgår indtil 2013 i decentrale overførsler.
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Overførsler til 2017 - anlæg

Niveauet er samlet set væsentlig lavere end sidste år. Overførslerne på det skattefinansierede
område er nogenlunde på niveau med sidste år, hvorimod overførslerne på jordforsyningen, 
Revas og Landsbyggefonden er mindre i forhold til sidste år.

mio. kr.

Samlet 

mindreforbrug 

2017

Ønskes 

overført til 

2018

Ønskes 

overført til 

2019

Ønskes 

overført i alt

Til sammenligning 

overført fra 2016 til 

2017/2018

Skattefinansieret område -101,6 -95,1 -10,2 -105,3 -106,1

Jordforsyning 0,0 7,6 -5,7 1,9 -48,9

Forsyning (Revas) -13,3 -6,8 0,0 -6,8 -26,0

Indskud i Landsbyggefonden -24,3 -13,9 -10,4 -24,3 -46,2

I alt -139,2 -108,2 -26,3 -134,5 -227,2
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Udviklingen i drifts- og anlægsoverførslerne

mio. k r. 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Drift (serviceudgifter) 60,9 88,1 87,7 100,6 105,2 129,4 123,5

Anlæg (incl. Landsbyggefonden) 85,1 116,9 197,8 193,7 236,0 227,2 134,5

I alt 146,0 205,0 285,5 294,3 341,2 356,6 258,0
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Udviklingen i gennemsnitlig og disponibel kassebeholdning

Kassekreditreglen : Kommuner skal have en positiv kassebeholdning målt over de sidste 365 dage.
Gennemsnitlig likviditet 2018 – 2021 er hentet fra budgettet godkendt i efteråret 2017.

Disponibel kassebeholdning er udtryk for, hvor stor en andel af den gennemsnitlige likviditet, der ved 
årets udgang ikke er bundet i overførte bevillinger vedrørende drift og anlæg samt mellemværende med 
Revas (forsyningsvirksomheder). Den disponible kassebeholdning udgør ultimo 2017 300 mio. kr. og 
viser en nedadgående tendens i budget 2018-2021 ved uændret niveau for årlige overførsler af drift og 
anlægsbevillinger.
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Langfristet gæld ekskl. ældreboliger

Der er i budget 2018-2021 ikke indregnet eventuelle lånedispensationer fra Økonomi- og Indenrigsministeriet.

Der er i 2017 optaget lån på 27,5 mio. kr. og afdrag på lån udgør 62,9 mio. kr. Herudover er leasinggælden i 
2017 steget med 4,7 mio. kr. fra 46,9 mio. kr. til 51,6 mio. kr.
Afdrag på lån udgør i budget 2018 65,1 mio. kr. stigende til 69,4 mio. kr. i 2021. 

736,9

838,5 817,9 832,9
868,3 865,8

835,1 817,3 791,1
746,8

688,2

R 2011 R 2012 R 2013 R 2014 R 2015 R 2016 R 2017 B 2018 B 2019 B 2020 B 2021

M
io

. 
k

r.

Udvikling i langfristet gæld ekskl. ældreboliger



V
ib

o
rg

 K
o

m
m

u
n

e

Serviceudgifter – ”træfsikkerhed” i forhold til forventet regnskab

2013 2014 2015 2016 2017

-0,6 -1,1 -1,3 -1,6% -0,3%

Udvikling i afvigelsesprocent på serviceudgifterne

Forv. regnskab Regnskab Mer- / mindre Procent
i  1.000 kr (- = mindreforbrug 2017 ift. forv. regnskab 30.9)

30.9.2017 2017 forbrug 2017 afvigelse

Serviceudgifter

Økonomi- og Erhvervsudvalget 522.432 516.506 -5.926 -1,1%

Politisk organisation 49.451 48.072 -1.379 -2,9%

Administrativ organisation 426.273 420.287 -5.986 -1,4%

Facility Management 46.708 48.147 1.439 3,0%

Børne- og Ungdomsudvalget 1.602.966 1.605.247 2.281 0,1%

Skoler og klubber 907.141 907.084 -57 0,0%

Dagtilbud 402.196 402.525 329 0,1%

Ungdomsskoler 15.249 15.313 65 0,4%

Tandpleje 31.276 33.260 1.985 6,0%

Familieområdet 247.105 247.064 -41 0,0%

Ældre- og Sundhedsudvalget 1.107.160 1.109.013 1.853 0,2%

Ældreområdet 718.290 715.020 -3.270 -0,5%

Sundhedsområdet 388.870 393.993 5.123 1,3%

Social- og Arbejdsmarkedsudvalget 463.486 449.929 -13.557 -3,0%

Beskæftigelsestilbud 15.937 13.910 -2.027 -14,6%

Socialområdet 447.549 436.019 -11.531 -2,6%

Kultur- og Fritidsudvalget 168.111 169.044 933 0,6%

Kultur 86.905 89.262 2.357 2,6%

Folkeoplysning og idrætsanlæg 81.206 79.782 -1.424 -1,8%

Teknisk udvalg 146.589 149.505 2.916 2,0%

Grønne områder 9.985 10.181 196 1,9%

Trafikområdet 139.649 142.204 2.554 1,8%

Kommunale ejendomme -3.046 -2.880 166 -5,8%

Klima- & Miljøudvalget 15.135 14.574 -561 -3,9%

Plan, natur- og miljøområdet 15.135 14.574 -561 -3,9%

Udvalget for Uddannelse, Handel og Innovation 3.087 3.068 -19 -0,6%

Beredskabskommissionen 17.267 17.306 39 0,2%

Serviceudgifter i alt 4.046.233 4.034.191 -12.042 -0,3%
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Overførselsudgifter – ”træfsikkerhed” i forhold til forventet regnskab

Forv. regnskab Regnskab Mer- / mindre Procent
i 1.000 kr (- = mindreforbrug 2017 ift. forv. regnskab 30.9) 30.9.2017 2017 forbrug 2017 afvigelse

Overførselsområdet

Børne- og Ungdomsudvalget 11.397 11.163 -234 -2,1%

Overførselsområdet 11.397 11.163 -234 -2,1%

Social- og Arbejdsmarkedsudvalget 1.357.243 1.350.440 -6.804 -0,5%

Arbejdsmarkeds- og overførselsområdet 843.843 836.953 -6.890 -0,8%

Pensioner og boligstøtte 513.400 513.486 86 0,0%

Overførselsområdet i alt 1.368.640 1.361.602 -7.038 -0,5%
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Skattefinansieret anlæg – ”træfsikkerhed” i forhold til forventet regnskab

2013 2014 2015 2016 2017

-20,5 -12,6 -10,7 8,0 -24,0

Udvikling i afvigelsesprocent på skattefinansierede anlægsudgifter

Forv. regnskab Regnskab Mer- / mindre Procent
i 1.000 kr (- = mindreforbrug 2017 ift. forv. regnskab 30.9) 30.9.2017 2017 forbrug 2017 afvigelse

Anlægsudgifter ekskl. forsyningsvirksomheder 264.310 213.068 -51.242 -24%

Økonomi- og Erhvervsudvalget 21.018 27.173 6.155 23%

Børne- og Ungdomsudvalget 67.767 52.222 -15.545 -30%

Ældre- og Sundhedsudvalget 3.380 3.909 529 14%

Social- og Arbejdsmarkedsudvalget 7.116 6.186 -930 -15%

Kultur- og Fritidsudvalget 37.395 25.873 -11.522 -45%

Teknisk udvalg 117.696 91.429 -26.267 -29%

Klima- & Miljøudvalget 9.939 6.275 -3.664 -58%

Jordforsyning 11.227 65.775 54.548 83%

Jordforsyning ØK, salg af grunde -57.898 -58.384 -486 -1%

Jordforsyning ØK, køb af jord* 28.009 83.683 55.674 67%

Jordforsynng, TU byggemodning 41.116 40.476 -640 -2%

Generel forventet mindreforbrug skønnet i Økonomi -15.000 0 15.000 -

*Der er købt jord i Arnbjerg for knap 60 mio. kr., som ikke 

var forventet ved budgetopfølgningen 30.9.2017.
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Konklusion

• Meget tilfredsstillende regnskab – der er samlet styr på driften, som 
er bedre end oprindeligt budget

• Igen i år store overførsler på både drift og anlæg, niveauet dog 
faldende for anlæg incl. jordforsyningen og Landsbyggefonden i 
forhold til tidligere år 

• Serviceudgifterne svarer næsten til forventningerne 30.9 –
mindreforbrug på 12 mio. kr. svarende til 0,3%

• Fortsat anlægsniveau over 200 mio. kr. – (skattefinansierede 
anlægsudgifter ekskl. jordforsyning) 

• Både den gennemsnitlige og disponible likviditet er steget i 2017 
men forventes at falde i budgetperioden 2018-2021


